



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Afghanistan: "Svältlag" klubbades igenom i tystnad

Inför torsdagens presidentval har sittande Hamid Karzai i det tysta gjort om "våldtäktslagen" till "svältlagen". Upprörda kritiker kallar det för röstfiske och talibanfasoner.



Kvinnoförtryck i lag

I april fick kvinnor på Afghanistans gator stöd av internationella röster i sina protester mot lagen

som av människorättsorganisationer kallades "våldtäktslagen", eftersom den bland annat förbjöd kvinnor att vägra sina män sex. Till slut drog Hamid Karzai tillbaka lagen, lovade att revidera den och att en genomgripande debatt skulle hållas i parlamentet.

Nu har Human Rights Watch, HRW, avslöjat att Karzai i tysthet sett till att lagen trätt i kraft, utan att ett ord utväxlats i parlamentet. Lagen, som reglerar familjerelationer bland shiamuslimar, har skrivits om. Men förändringarna

är kosmetiska, enligt HRW. Män kan nu med stöd i lagen neka sin fruar överlevnadsnödvändigheter, som exempelvis mat, om de vägrar att tillfredsställa mannens sexuella begär. Kvinnor måste få tillstånd från sina män för att söka jobb, medan mannen enligt lagen får ensam vårdnad om familjens barn.

– Karzai har gjort en skandalös deal där han säljer ut afghanska kvinnor mot stöd från fundamentalister i valet den 20 augusti, säger Brad Adams, Asienchefen på Human Rights Watch.

Sahar Saba, talesperson för RAWA, Revolutionary Association of the Women of Afghanistan, menar att lagen, även om den bara gäller landets shiamuslimska minoritet, är del av en kampanj mot kvinnor som går tvärs över religiösa och etniska skillnader.

– Om den här lagen inte protesteras mot och fördöms så blir det fritt fram att få igenom alla typer av sådana här lagar, säger Saba till Arbetaren.

De starka internationella reaktionerna från i våras har än så

länge uteblivit denna gång. Kvinnornas protester i Kabul i april möttes av aggressiva motdemonstranter, stenkastning och spottloskor. Det försämrade säkerhetsläget gör protester än svårare att genomföra. Men reaktionen bland Afghanistans kvinnorättsaktivister är lika stark.

– Det som händer nu skiljer sig inte ett dugg från vad talibanerna höll på med och deras kvinnofientliga lagstiftning, säger Sahar Saba.

CHRISTOPHER HOLMBÄCK

utrikes@arbetaren.se